
Ing. et Mgr. MILOŠ FIALA, Ph.D. 

 
Miloš Fiala (*21. 9. 1941) 
 
1. 
Miloš Fiala se narodil 21. září 1941 na Bořislavce. Prožil zajímavý život, plný cestování a létání. 
Vystudoval ČVUT, UK Fakultu tělesné výchovy a sportu, leteckou akademii a mnoho dalších 
vysokých škol. 
 
2. 
Od malička věděl, že letadla jsou něco pro něj a tak se jim věnoval na střední škole.  
 
 
……Po základní škole jsem se šel učit leteckým mechanikem do Avie do Letňan. Kde jsem vlastně 
pracoval až do vojny, ve výzkumu ústavu leteckém. 
 
3. 
Během svého života navštívil několik zemí. Zažil jednu ze zásadních událostí 21. Století a to 
teroristický útok na světové obchodní centrum. Ani trochu se přitom nebál. 
 
 
…….Byl jsem v New Yorku, když tam se trefili ty dvě letadla do těch prstů, tak jsem se probudil, 
měl jsem pustenou televizi a byl tam přímý přenos, jak tam ten jeden severní prst čoudí, hoří 
atd. A teď říkali v televizi, zem do něj vletělo letadlo. A my jsme bydleli ve Wellingtonu pod 
Central parkem na 7. ulici, takže jsem otevřel okno, vystrčil jsem hlavu a viděl jsem ty prsty, a 
teď opravdu ten jeden čoudil. Pořad jsem koukal, a za chvilku brrrr další letadlo a bum. Takže 
jsem viděl i ten druhej, a tak jsme s kolegama měli v 1 hodinu vstavat a jet na letiště a letět do 
Prahy. Ale oni uzavřeli cely ten vzdušný prostor, týden se do New Yorku nelétalo, takže jsme 
tam byli týden navíc, a tak to tam cely bylo zahrazený ten prostor dole u těch dvou prstů, a ani 
metro nejezdilo. 
 
4. 
Za svůj život Miloš Fiala dokázal mnoho věcí. Vyhrál i několik soutěží. Jezdíval jako soutěžící, 
ale dnes už jen jako manažer týmu. 
 
 
Když jsem každý rok vyhrál mistra republiky, 10x. No a mistr světa jsem byl snad 6x nebo 7x. 
 
5. 
Nám a našim vrstevníkům Miloš Fiala vzkazuje 
 
 
…..Aby sportovali. Aby neleželi u počítače doma nebo u mobilu, protože když jedu metrem, na 
promoce do Karolína, a kouknu po tom vagónu, tak všichni okolo koukaj do telefonu. 


